STATUTI
I SHOQERISK: TREGTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“BIANCA Hotel” SH.P.K.

Sot, mé& dats 05.01.2026, Ortaket e shoqérisé “Bianca Hotel” SH.P.K. Klisman GRECA,
Ermir GJETA dhe Amer ZIKO, bazuar né vullnetin e saj t& lir& themeloj shoqéring “Bianca Hote]”
SH.P.X., ng perputhje me Ligjin Nr.9901 daté 14.04.2008 “Pgr Tregtarst dhe Shogerité Tregtare”,
i ndryshuar dhe vendos; t€ hartoj& kété statut pér funksionimin e shoqérisé tregtare me pérgjegjési

KREU I
THEMELIMI, EMRI, KOHEZGJATJA, SELIA

Neni 1
Data e Themelimit, Emrij dhe Themeluesit

Sot, mé& 05.01.2026 ne, themeluesit, kemi krijuar njg shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar me
emrin “Bianca Hote]” SH.PK.

Themeluesit e shoqgrisé jane:

Z. Klisman GRECA, atésia: Tasim, i datélindjes 06.05.1992, mbajtés i dokumentit pasaporté
me numér: BF4048598 dhe Numér Personal: J20506088P, lindur ng Elbasan, dhe banues n&
Tirang, Njésia Administrative Nr.7, Rruga “Ndre Mjeda”, Nd.5; H4; Ap.48, Kodi postar 1023.

Z. Ermir GJETA, atésia: Gjergj, i datélindjes 06.10.1988, mbajtés i dokumentit karté identiteti
me numér: 036332823 dhe Numér Personal: I81006066A, lindur né Q.Rréshen dhe banues ng
Tirang, Njésia Administrative Nr.8, Rruga “Siri Kodra”, Ndértesa Nr.43, Kodi postar 1017..

Neni 2
Selia

Selia juridike e Shogqérisg, ndodhet n& Tirang, Rruga Don Bosko, Zone Kadastrale 8330,
Godine 1-2-4 Kate, Hotel Ferrari.
Shogéria me miratimin e organeve kompetente, mund t& krijojé géndra sekondare, filiale, zyra
pérfaqésimi e agjensi ng qytete t& tjera t& Shqipérisé ose Jjashtg& vendit.




Neni 3
Kohézgjatja

Shogéria do t& zhvilloje aktivitetin e saj pér njé periudhe kohore t& papércaktuar.

Neni 4
Objekti

Shérbime akomodimi n& hotel. Veprimtari ng fushén e hoteleri, turizém pjesémarrje né panaire,
hapje agjensi udhétimi dhe marketing, etj. Veprimtari ng fushén bar kafe, restorant, si dhe shérbime
t€ tjera ushqimore né funksion t& aktivitetit t& hotelerisé dhe turizmit.

-Shogéria mund ts kryeje cdo operacion tregtar, si edhe t& blejé dhe t& shess 0se t€ marré me gera
ndérmarrje, degé ndérmarrjesh, si dhe t& kets interesa ose pjesémarrje né shoqéri, ente,
konsorciume, t& themeluara apo ne themelim e sipér, q€ kang objekt t& nj&jté ose t& ngjashém me
t€ vetin, apo gjithsesi funksional pér arritjen e géllimeve t& shoqérisé.

Shogéria mund ts kryejé edhe aktivitete t& tjera, t& marré pjesé ng sipérmarrtje t& tjera brenda dhe
Jasht& vendit ng pérputhje me legjislacionin n& fuqi.

KREU 11
KAPITALI

Neni 5
Kapitali themeltar

Kapitali fillestar i shoqgrisé &shts 1 250 000 (njémilion e dyqind e pesedhjemijg) leké.
Pjesémarrja e themeluesit ng kapitalin e shoqerisg &shté n& pérputhje me kontributet.

Ortakét themelues jané:

Z.Klisman GRECA, zotérues i 1(njé) kuote t& kapitalit, me vlers 500 000 (pesegind mijé€) leke,
Q€ pérbén 40% t& kapitalit themeltar t& shogérisé.

Z.Ermir GJETA, zotsrues i 1(njé) kuote t& kapitalit, me viers 375 000 (treqind e shtatédhjets e
pesemij€) lekg, q& pérbén 30% t& kapitalit themeltar t& shoqérisé.

Z.Amer Ziko, zotérues i 1(nj€) kuote t& kapitalit, me vlers 375 000 (treqind e shtatédhjets e
pesemij€) leké, q& pérbén 30% t& kapitalit themeltar t& shoqérisé.

Neni 6
Zmadhimi dhe zvogélimi i kapitalit

Kapitali i shogerisé mund t& zmadhohet népérmjet nénshkrimeve t& pjeséve t& kapitalit themeltar
pér kontributet n& para dhe me ané t& kontributeve né natyré, népermjet emérimit t& njg erti
te autorizuar pér kéto kontribute sipas kérkesés s& administratorit.




Neni 7
Transferimi i kapitalit

Kuotat e kapitalit t& njé shoqérie me pérgjegjési t& kufizuar e t& drejtat qé rrjedhin prej tyre mund
t& fitohen apo kalohen népérmjet:

a) kontributit ng kapitalin e shoqérisg;

b) shitblerjes;

¢) trashégimise;

¢) dhurimit;

d) ¢do ményre tjetér t& parashikuar me ligj.

NE rastin e kalimit t& kuotave me kontratg, kontrata duhet t& béhet me shkrim.

Pjeset e kapitalit themeltar jane lirisht te transferueshme ndermjet ortakeve perderisa nuk
parashikohet ndryshe ne statut.

Pjesét e kapitalit themeltar Jané lirisht t& transferueshme me rrug€ trashégimie.

KREU III
ORGANET VENDIMARRESE DHE DREJTUESE

Neni 8
Organi Vendimarrés

Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shogerise.
Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve eshte organi vendimmarres i shogerise ge miraton cdo
ndryshim te statutit sipas modaliteteve te percaktuara ne ligj.
Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve eshte pergjegjese per marrjen e vendimeve per shogerine
per ceshtjet e meposhtme:

a) pércaktimi i politikave tregtare t€ shoqérisé;

b) ndryshimin e statutit

¢) emérimin dhe shkarkimin ¢ administratoréve;

¢) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe t& ekspertéve kontabél t& autorizuar;

d) pércaktimin e shpérblimeve per personat e permendur ne shkronjat “c” dhe “¢” te ketij neni

dh) mbikéqyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratorét, pérfshirs pérgatitjen e
pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t& ecurisé se veprimtarisg;

€) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t€ ecurisé se veprimtarisg;

€) zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit

f) pjesetimin e kuotave dhe anulimin e tyre

g) pérfagésimin e shoqérisé né gjykaté dhe ng procedimet e tjera ndaj administratoréve;

gj) riorganizimin dhe prishjen e shogerise

h) miratimin e rregullave procedurale t& mbledhjeve t& asamblesg;

1) geshtje te tjera te parashikuara nga ligji apo statuti.
Ortaku mund te perfagesohet ne asamblene e pergjithshme, ne baze te nje autorizimi nga nje ortak
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tjeter apo nga nje person i trete.

Administratori i shogerise nuk mund te veprojne si perfagesues i ortakeve ne asamblene e
pergjithshme.

Autorizimi mund te Jepet vetem per nje mbledhje te asamblese se pergjithshme, e cila perfshin
edhe mbledhjet vijuese me te njejtin rend dite.

Neni 9
Ményra e thirrjes sé Asam bles¢ sé Pérgjithshme e Ortakéve

parregullsise.

Neni 10
Kuorumi

Ne rastin e marrjes se vendimeve, ge kerkojne nje shumice te zakonshme, asambleja e
pergjithshme e ortakeve mund te marre vendime te vlefshme vetem nese marrin pjese ortaket me
te drejte vote, ge zoterojne me shume se 20 % te kuotave, Ne rastin kur asambleja e pergjithshme
duhet te vendose per ceshtje, te cilat kerkojne shumice te kualifikuar, sipas nenit 87 Te Ligjit “Per
tregetaret dhe Shogerite Tregetare”, ajo mund te marre vendime te viefshme vetem nese ortaket

Neni 11
Marrja e Vendimeve

Asambleja e pergjithshme e Ortakeve, vendos me tre te katertat e votave te zoteruesve te kapitalit,
te ortakeve pjesemarres, pér ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit t&
regjistruar, shpérndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shoqgérisé.

Asambleja e pergjithshme e ortakeve vendos me shumicen e votave te ortakeve pjesmarres, per

ceshtje te tjera, si:

a) pércaktimi i politikave tregtare t& shoqérisg;

b) emérimin dhe shkarkimin e administratoréve;

¢) emérimin dhe shkarkimin i likuiduesve dhe t& ekspertéve kontabél t& autorizuar;
¢) pércaktimin e shperblimeve




d) mbikéqyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratorét, pérfshire pérgatitjen e
pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t€ ecurisé se veprimtarisg;

e) pérfagésimin e shoqérisé né gjykaté dhe ng procedimet e tjera ndaj administratoréve;

) miratimin e rregullave procedurale t& mbledhjeve t& asamblesg;

e shogerise.

Neni 12
Pérjashtimi nga e drejta e votés

Ortaku nuk mund te ushtroje te drejten e votes nese asambleja e pergjithshme merr vendim per:
a) vleresimin e veprimtarise se tij:
b) shuarjen e ndonje detyrimi ne ngarkim te tij;
¢) ngritjen e nje padije ndaj tij nga shogeria;
d) dhenien ose Jo te perfitimeve te reja.
Kur ortaku perfagesohet nga nj i perfagesuar i autorizuar, i autorizuari vleresohet te jete ne te njetin
konflikt interesi, ashtu sic eshte dhe ortaku, te cilin perfageson.

Neni 13
Administrimi

Administrator i shoqérisé emérohet:

Z. Klisman GRECA, atésia: Tasim, i datglindjes 06.05.1992, mbajtss i dokumentit pasaporté
me numér: BF4048598 dhe Numér Personal: J20506088P, lindur né Elbasan, dhe banues né
Tirang, Njésia Administrative Nr.7, Rruga “Ndre Mjeda”, Nd.5; H.4; Ap.48, Kodi postar 1023.

Z.Klisman GRECA, emérohet n& kété detyré pér nje periudhé 5 vjecare, me t& drejté ripértéritje.

Emér Mbiemér
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Administratori i shogerisé mund t& emérohet edhe njé person iffets Jashté ortakerisg.

Neni 14
Kompetencat e Administratorit

Administratori ka t& drejté e detyrohet:

a) te kryejé t& gjitha veprimet e administrimit t& zakonshem dhe te jashtezakonshem te
veprimtarisg tregtare t& shoqérisé, duke zbatuar politikat tregtare, t& vendosura nga asambleja e
pergjithshme ;

b) te pérfaqésojé shoqériné tregtare;

¢) te kujdeset pér mbajtjen e sakté e t& rregullt t& dokumenteve dhe t& librave kontabél t& shoqgrise;
¢) te pérgatisin dhe nénshkruajé bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisg s&
veprimtarisé dhe, s& bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, i paraqesin kéto
dokumente pérpara asambless s& pérgjithshme pér miratim;

d) te krijoje nj& sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat, q& kércénojné mbarévajtjen
€ veprimtarisé dhe ekzistencén e shoqérisé;
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e) te kryejs regjistrimet dhe dérgojné t& dhénat e detyrueshme t& shoqérisé, si¢ parashikohet na
ligjin pér Qendrén Kombétare t€ Biznesit;

f) te raportojé pérpara asamblesé s& pérgjithshme né& lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe
me realizimin e veprimeve t& posagme me réndési t& vegants pér veprimtaring e shoqérisg tregtare;
8) te kryjene detyra te tjera te percaktuara ne ligj dhe ne statut.

Administratori angazhon shoqériné né& marrédhéniet me t& tretét népérmjet akteve q& jané ng
pérputhje me objektin e saj.

Nese Asambleja e Pergjithshme emeron me shume se nje administrator, ata e administrojne
bashkerisht shogerine.

Asambleja e Pergjithshme mund te shkarkoje administratorin e shogerise ne cdo kohe me shumice
te zakonshme. Padite qe lidhen me shperblimin e administratorit, ne baze te marredhenieve
kontraktore me shogerine, rregullohen sipas dispozitave ligjore ne fuqi.

Neni 15
Pérgjegjésité e Administratorit

Administratori eshte pérgjegjés individualisht, ndaj shoqérisé ose ndaj t& tretéve, pér shkelje t&
ligieve, pér shkelje t& statutit, apo pér faje t& kryera gjaté administrimit t& shoqérisé.

shoqérisg, i ngarkohen administratorit dhe ortakut q& ka bérs marréveshjen, pér t& pérballuar né
ményré individuale ose solidarisht sipas rastit pasojat pérkatése.

Pérveg sa &shté parashikuar ng dispozitat e pérgjithshme t& detyrimit t& besnikérisg, sipas neneve
14,15, 17 e 18 & ligjit “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare®, administratori detyrohet:

L. a) t& kryejé detyrat e tij te pércaktuara né ligj dhe né statut n& mirébesim e n& interesin mé té&
miré t& shoqérisé né térési, duke i kushtuar vémendje t& veganté ndikimit t& veprimtarisé sé
shoqérisé né& mjedis;

b) t& ushtrojé kompetencat qé 1 njihen né ligj dhe né& statut vetsm pér arritjen e géllimeve t&
pércaktuara né kéto dispozita;

¢) t& vlerésojé me pérgjegjési ¢éshtjet, pér t& cilat merret vendim;

¢) t&€ parandalojé dhe ménjanojé rastet e konfliktit, prezent apo t€ mundshém, t& interesave
personalé me ata t& shoqéris;

d) t& ushtrojé detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshém.

2. Administratori, gjaté kryerjes s& detyrave t& tij, pérgjigjen ndaj shogérisé pér ¢do veprim ose
mosveprim, q& lidhet n& ményré t& arsyeshme me qgéllimet e shoqérisé tregtare, me pérjashtim t&
rasteve kur, né bazg té& hetimit dhe vlerésimit t& informacioneve pérkatése, veprimi ose mosveprimi
Esht€ kryer n& mirébesim.

3. Nése administratori vepron n& kundérshtim me detyrat dhe shkel standardet profesionale, sipas
pikave 1 e 2 t& kétij neni, eshte i detyruar t’i démshpérblejé shoqérise démet, qé rrjedhin nga
kryerja e shkeljes, si dhe t’i kalojé ¢do fitim personal q€ ata apo personat e lidhur me ta kang
realizuar nga kéto veprime t& parregullta. Administratori ka barrén e provés pér té vértetuar
kryerjen e detyrave t& tyre né ményré t& rregullt e sipas standardeve t& kérkuara. Kur shkelja &shts
kryer nga mé& shumé se nj€ administrator, ata pérgjigjen ndaj shoqérisé ng ményré solidare.

4. N€& ményré t& vecants, por pa u kufizuar né to, administratori eshte i detyruar t’i démshpér gié




shoqérisé démet e shkaktuara, nése, ng kundérshtim me dispozitat e ligjit “Per Tregtaret dhe
Shogerite Tregtare”, kryen veprimet e méposhtme:

a) u kthen ortakéve kontributet;

b) u paguan ortakéve interesa apo dividendg;

¢) u shpérndan aktivet shoqérisg;

¢) lejon q& shoqéria t& vazhdojé veprimtaring tregtare, kur, n& bazs t& gjendjes financiare, duhej
t€ parashikohej q& shogéria nuk do t& kishte aftési paguese pér t& shlyer detyrimet;

d) jep kredi.

KREU IV
VITI FINANCIAR- EKSPERTET

Neni 16
Viti Financiar

Viti financiar i Shoqgrisé fillon mé 1 Janar dhe pérfundon mé 31 Dhjetor. Pérjashtimisht, vitj i
paré financiar, fillon nga data e regjistrimit t& shoqérisé né Qendrén Kombétare t& Biznesit dhe
mbyllet mé 31 Dhjetor.

Brenda 6 muajve nga mbyllja e vitit financiar, Asambleja e Péergjithshme e Ortakéve, miraton
Llogarite vjetore t& paraqitura nga Administratori, vendos pér krijimin e fondit rezerve, fondeve
pér investime, si dhe destinime t& tjera t& fitimit ose humbjes s& vitit ushtrimor.

Neni 17
Ekspertét

KREU V ) }
PRISHJA —~ RIORGANIZMI I SHOQERISE

Neni 18
Prishja dhe likujdimi

Shperndarja ose prishja e shogerise mund t& behet ne cdo kohe :

a) kur mbaron kohézgjatja e parashikuar n& themelimin e saj;

b) me vendim t& Asamblese se Ortakeve

¢) me hapjen e procedurave t& falimentimit;

¢) nése nuk ka kryer veprimtari tregtare pér dy vjet dhe nuk &shté njoftuar pezullimi i veprimtarisg
né pérputhje me pikén 3 t& nenit 43 t& ligjit nr.9723, daté 3.5.2007 “Per Qendrén Kombétare t&
Regjistrimit”;

d) me vendim t& gjykatés;



Likuidimi kryhet nga likuiduesit e eméruar nga Ortaket.
Nése Ortaket nuk marrin njé vendim pér emérimin e likuiduesve, brenda 30 ditsve pas prishjes,
¢do person i interesuar mund t'1 drejtohet gjykatés, PEr t€ caktuar nj& likuidues.

Neni 19
Riorganizimi i shoqerisé: Bashkimi - Ndarja

Shoqgria mund te ndahet » bashkohet sipas vendimit te Mbledhjes se pergjithshme te Asamblese
se Ortakeve , ne perputhje me dispozitat ligjore te parashikuara ne Pjesen IX te Ligjit Nr.9901 date
14.04.2012 “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare*.

Neni 20
legjislacionit shqiptar.

Pér sanuk parashikohet né ketée statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Pér tregtarét dhe shogérite
tregtare", Kodit Civil dhe cfaredo ligji tjeter specifik ne Republikén e Shqipérisg.

Neni 21
Mosmarréveshjet

ORTAKET
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“BIANCA Hotel”
Klisman GRECA Ermir GJETA Amer ZIKO
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